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wszyscy uczestnicy postepowania
ubiegajacy sie o udzielenie zamowienia
publicznego

( wyjasnienianr3)

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na : , Petnienie funkcji inzyniera
kontraktu nad realizacjq Projektu nrP0IS.02.05.00-00-0105/16 pn.: ,Poprawa, jakosci Srodowiska
miejskiego Gminy Swietochtowice - remediacja terenéw zdegradowanych i zanieczyszczonych w
rejonie stawu Kalina wraz z przywréceniem jego biologicznej aktywnosci”, w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020, os priorytetowa Il Ochrona Srodowiska, w
tym adaptacjo do zmian klimatu, dziatanie 2.5 Poprawa jakosci srodowiska miejskiego, w
szczegolnosci pod wzgledem merytorycznym, formalnym, projektowym, technicznym,
jakosciowym, finansowym, terminowym i organizacyjnym.

Zamawiajgcy dziatajgc na podstawie przepisu art. 38 ust. 1a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamowien publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r.,, poz. 1579 z pdin. zm.) przedkiada
odpowiedzi na zfoione po terminie pytania dotyczgce wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia w czesci dotyczacej szczegdtowego opisu przedmiotu zamdwienia.

Pytanie nr1

Czy w rejonie stawu Kalina (w promieniu 500 m) prowadzony jest monitoring stanu ilosciowego i
jakosciowego wod podziemnych? Jesli tak prosimy o przekazanie danych.

Odpowiedz

Obecnie monitoring nie jest prowadzony.

Pytanie nr 2

Czy prowadzone sg obserwacje wahan zwierciadta wéd stawu Kalina? Jesli tak prosimy o przekazanie
danych.

Odpowiedz

Obecnie nie s prowadzone obserwacje wahan zwierciadta wad stawu Kalina

Pytanie nr3

Projekt planu remediacji zawiera informacje o pobraniu 5 prébek wody podziemnej (4 z poziomu
gruntowego i 1 z Il poziomu wodonosnego). W udostgpnionym opracowaniu nie zamieszczono
jednak wynikéw analiz fizykochemicznych pobranych prébek wody podziemnej. Prosimy o
przekazanie danych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy w zatgczeniu przekazuje wnioskowane dane.



Pytanie nr 4

Projekt planu remediacji zawiera wyniki archiwalnych analiz fizykochemicznych. Nie zamieszczono
jednak informacji z ktérego poziomu wodonosnego pobrano prébki wody podziemnej. Prosimy
o uszczegblowienie.

Odpowiedz

Z danych archiwalnych wynika, ze probki te pobrano z piezometrow i otworéw badawczych
z pierwszego poziomu wodonos$nego.

Pytanie nr 5

Czy w rejonie stawu Kalina (w promieniu ok. 2 km) funkcjonuja ujecia wod podziemnych? Czy zostaty
zinwentaryzowane? Czy w ujmowanej przez nie wodzie rozpoznano zanieczyszczenia ktérych
prawdopodobnym ogniskiem jest hatda?

Odpowiedz

Z informacji posiadanych przez Zamawiajgcego wynika, ze w promieniu 2 km od stawu Kalina, nie
funkcjonujg ujecia wod podziemnych.

Pytanie nr 6

Czy dla planowanego przedsiewziecia wykonano dokumentacje hydrogeologiczng i geologiczno-
inzyniersky?

Odpowiedz

Nie. Na potrzeby przedsiewziecia wykonano opinie geotechniczna dla projektu remediacji sSrodowiska
gruntowo - wodnego w rejonie stawu Kalina w Swigtochtfowicach, zawierajgcg m.in. wykonanie
badan i opracowan geologiczno-inzynierskich i geotechnicznych oraz modeli hydrogeologicznych
stanowi obowigzek wykonawcy realizacji Projektu.

Pytanie nr 7

Z duzym prawdopodobiefistwem mozna zatoiy¢, ze czesciowe wytaczenie terenu zajetego przez
hatde z obszaru zasilania stawu oraz zamkniecie doptywu wod podziemnych od strony wschodniej
wplynie na zasoby zbiornika. Czy dysponujg Panstwo analizg w jaki sposdb beda uzupetniane
okresowe niedobory wody w stawie? Prosimy o jej przekazanie.

Odpowiedz

W chwili obecnej przedmiotowy teren stanowi podstawe zlewni dla wod opadowych i drenazu
ptytkich wéd gruntowych. Powierzchnia zlewni wynosi okoto 123,5 ha. Zasilanie zbiornika odbywa sie
na zasadzie sptywu powierzchniowego z terendw przylegtych oraz wyplywow z kanalizacji. Projekt
planu remediacji zaktada m.in., ze sciana szczelna zostanie wyprowadzona do takiego poziomu, aby
mozliwy byt odptyw wéd powierzchniowych. Dla odprowadzenia ptytkich wod gruntowych i waéd
powierzchniowych na kierunku naptywu wokdt utworzonej bariery (Sciany szczelnej) przewiduje sie
wykonanie rowu opaskowego odprowadzajgcego wody bezposrednio do stawu lub wedtug
mozliwosci odprowadzenie tych wéd do istniejacej kanalizacji deszczowe;.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres prac wykonawcy prac budowlanych i nadzoru nie obejmuje
rekultywacji wéd podziemnych usytuowanych poza hatda.

Odpowied?

Z uwagi na fakt, iz po usunieciu osadéw dennych nastgpowac bedzie bezposrednia wymiana
zwigzkodw stwarzajacych ryzyko pomiedzy wodami zbiornika a plytkimi wodami gruntowymi przyjeto,
iz bioremediacjg biopreparatami nalezy obja¢ rowniez te wody, co zostato opisane w Projekcie planu
remediacji srodowiska gruntowo-wodnego w rejonie Stawu Kalina potozonego w Swigtochtowicach.



Pytanie nr 9
Prosimy o udostepnienie ww. danych (jesli prowadzono obserwacje). Ich analiza pozwolili wyznaczy¢

kierunki przeptywu wod podziemnych, pozwoli okreéli¢ relacje hydrauliczne miedzy wodami
podziemnymi i powierzchniowymi oraz umozliwi ocene ryzyka pojawienia sig wtérnego
zanieczyszczenia pochodzgcego z warstw wodonosnych. W udostepnionych opracowaniach (Opinii
geotechnicznej i Planie remediacji) warunki hydrodynamiczne i hydrogeochemiczne okreslono na
podstawie jednorazowych serii oprobowat i pomiardw.

Odpowiedz

W udostepnionych opracowaniach warunki realizacyjne okreslono na podstawie oprébowan
i pomiardw, jak rowniez na podstawie materiatéw archiwalnych i innych materiatéw zrédtowych,
w tym wymienionych m.in. w pkt. 1.2 Materialy Zrodfowe Opinii geotechnicznej dla projektu
remediacji $rodowiska gruntowo - wodnego w rejonie stawu Kalina w Swigtochtowicach. Do
obowigzkoéw inzyniera kontraktu nie nalezy wyznaczanie kierunkéw przeptywu wdéd podziemnych
i okreslanie relacji hydraulicznych miedzy wodami podziemnymi i powierzchniowymi.

Pytanie nr 10

W zwigzku z wymienionymi powyzej pytaniami zwracamy sie z prosbg o zmiane terminu sktadania
ofert z 28 wrzeénia 2018 r. na 5 pazdziernika 2018 r.

Odpowiedz

Termin sktadania ofert wyznaczony przez Zamawiajacego na dzien 28.09.2018r. do godz. 10,00.

pozostaje bez zmian. /

Przewodnicz



